平成 28年４月 12日

各 位

会 社 名 ソ ー バ ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 推 津 順 一

 （ コ ー ド 番 号 ： 2 1 8 6）

問 合 せ 先 経 理 部 執 行 役 員 岩 崎 恭 治

 （ T E L： 0 3 - 6 4 0 9 – 6 1 3 1）

剰余金の配当に関するお知らせ

  当社は、平成 28年４月 12日開催の取締役会において、平成 28年２月 29日を基準日とする

剰余金の配当について、平成 28年５月 25日開催予定の第 34回定時株主総会に付議すること

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．利益配分に関する基本方針

当社は、株主の皆様への利益還元を経営課題の一つとして考え、企業価値の増大に努めてま

いりました。

株主の皆様への最大の利益還元は、業容拡大と企業価値の長期的最大化であると考えており、

株主配当による利益還元について、当社において将来可能性がある企業買収や設備投資、研究

開発等のための内部留保の充実を図りながら、安定的かつ継続的に増加させていきたいと考え

ております。

２．配当の内容

決定額

直近の配当予想

(平成 27年４月 10日公表)

前期実績

（平成 27年２月期）

基準日 平成 28年２月 29日 同左 平成 27年２月 28日

１株当たり配当金 20円 00銭 19円 00銭 18円 00銭

配当金の総額 84百万円 － 75百万円

効力発生日 平成 27年５月 26日 － 平成 27年５月 28日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

３．配当の内容について

上記に記載した当社基本方針のもと、業績及び財務状況等を総合的に勘案し、期末配当金を

１円増額し、1株当たり 20円に修正させていただきます。

本件につきましては、平成 28年５月 25日開催予定の定時株主総会に付議する予定でありま

す。

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当 期 実 績 19円 00銭 20円 00銭 39円 00銭

前期実績（平成 27年２月期） 13円 00銭 18円 00銭 31円 00銭

以 上